1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

Số:      /UBND-VX

Về chấn chỉnh việc treo cờ,

băng rôn, khẩu hiệu và trang

trí ảnh, chân dung Chủ tịch

Hồ Chí Minh tại các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kon Rẫy, ngày       tháng        năm

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, việc thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, đặt ảnh, tượng

bán thân Chủ tịch Hồ Chí Minh tại các cơ quan, đơn vị, địa phương và công tác tuyên

truyền, cổ động trực quan trên địa bàn huyện đã được triển khai sâu rộng, thể hiện ý

chí, tư tưởng, niềm tự hào và đặc biệt là tính trang nghiêm của cơ quan, công sở.

Tuy nhiên, việc thực hiện tại một số đơn vị, địa phương vẫn còn chưa nghiêm túc,

chưa đúng với các quy định; một số pa nô, băng rôn, khẩu hiệu... bị bong tróc, rách,

xuống cấp, ngã đổ gây cản trở giao thông, thiếu an toàn, mất vẻ mỹ quan và không

đảm bảo mục đích, ý nghĩa của công tác tuyên truyền.

Trên cơ sở đề nghị của Ban Tuyên giáo Huyện ủy tại Công văn số 400-

CV/BTGHU ngày 30 tháng 3 năm 2020 về việc tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh

việc treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu và trang trí ảnh, tượng Bác Hồ trên địa bàn

huyện; đồng thời, nhằm tạo không khí trang nghiêm, thiết thực chào mừng Đại

hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần

thứ XIII; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện: Tổ chức kiểm tra,

kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong việc treo cờ Tổ quốc, cờ

Đảng, ảnh, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh và công tác tuyên truyền cổ động trực

quan tại địa phương, đơn vị. Quá trình thực hiện phải đảm bảo các nội dung Ủy ban

nhân dân huyện đã chỉ đạo, cụ thể tại: (1) Công văn số 817/UBND-VX ngày 20

tháng 12 năm 2018 về việc chấn chỉnh việc sử dụng, treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và

chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; (2) Công văn số 44/UBND-VX ngày 21 tháng 01

năm 2019 về hướng dẫn việc sử dụng treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và ảnh, chân dung

Chủ tịch Hồ Chí Minh tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; (3) Công văn số

125/UBND-VX ngày 05 tháng 3 năm 2019 về tăng cường chấn chỉnh việc tuyên

truyền cổ động trực quan trên địa bàn huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin: Theo dõi, kiểm tra trong quá trình thực

hiện; tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện chế tài xử lý đối với các đơn vị,

địa phương thực hiện không đảm bảo các nội dung theo quy định.

 2

Ủy ban nhân dân huyện báo và yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (báo cáo);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện (phối hợp);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện, Trung tâm

Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông (đưa tin);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2020-04-08T14:17:15+0700

		2020-04-08T18:49:41+0700

		2020-04-08T18:49:41+0700

		2020-04-08T18:49:41+0700

		2020-04-08T18:49:41+0700

		2020-04-08T18:49:41+0700